2024年８月９日

各 位

東京都千代田区平河町二丁目５番３号
株 式 会 社 ガ イ ア ッ ク ス
代 表 執 行 役 社 長  上 田  祐 司

（コード番号：3775 名証ネクスト市場）
（ 連 絡 先 ） 執 行 役  野 澤  直 人

T E L  0 3 － 5 7 5 9 － 0 3 0 0

剰余金の配当（特別配当）に関するお知らせ

当社は、2024年８月９日開催の取締役会において、下記のとおり 2024年６月 30日を基準日とする剰余

金の配当（特別配当）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年２月16日公表）

前期実績

（2023年12月期第２四半期）

基 準 日 2024年６月30日 同左 2023年６月30日

１株当たり配当金 50円00銭 ０円00銭 ５円00銭

配当金総額 255百万円 － 25百万円

効力発生日 2024年９月27日 － 2023年９月28日

配当原資 その他資本剰余金 － その他資本剰余金

（注）純資産減少割合については現在計算中であり、確定次第開示いたします。

２．配当の理由

当社は、2022年11月に公表いたしました中期経営方針のとおり、株主の皆様への継続的な利益還元を重

要経営課題の一つとして位置づけており、将来の事業展開と経営体質の強化に必要な内部留保を確保しつ

つ、事業及び財務基盤を勘案して配当を実施していくことを基本方針としております。

この方針のもと、2024年12月期の配当金は１株あたり5円（期末）を予定しておりましたが、当期の利

益水準が期初の業績見通しを大幅に上回る見込みとなったことから、株主の皆様からの日頃のご支援に感

謝して、１株あたり50円の特別配当を行うことを決定いたしました。

（ご参考）配当予想は以下のとおりです。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  ５円00銭 ５円00銭

当期実績 50円00銭

前期実績

(2023年12月期)
５円00銭 ５円00銭 10円00銭

以 上